Uchwata Nr XXXIV/1/21
Rady Powiatu Piaseczynskiego
z dnia 11 marca 2021,

w sprawie Stanowiska i uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki
spéjnosci 2021 —2027 w Polsce

Na podstawie § 9 wust. 3 i ust. 4 Statutu Powiatu Piaseczynskiego Rada Powiatu
Piaseczynskiego uchwala, co nastgpuje:

81

Rada Powiatu Piaseczyriskiego przyjmuje stanowisko w sprawie uwag do projektu Umowy
Partnerstwa dla realizacji polityki spéjnosci 2021 — 2027 w Polsce w brzmieniu zatgcznika
nr 1 do niniejszej uchwaty.

§2

Upowaznia sie Przewodniczacego Rady Powiatu do przestania niniejszego stanowiska do:

Marszatka Sejmu RP - sekretariat.witek@sejm.gov.pl
Marszatka Senatu RP - Tomasz.Grodzki@senat.gov.pl

Prezydenta RP - listy@prezydent.pl

Prezesa Rady Ministrow - bprm@kprm.gov.pl

Ministra finanséw, funduszy i polityki regionalnej — Pan Tadeusz Koscinski -

- kancelaria@mf.gov.pl

Wojewody Mazowieckiego - wojewoda@mazowieckie.pl

7.  Marszatka Wojewddztwa Mazowieckiego - adam.struzik@mazovia.pl

8.  Postowie na Sejm RP z terenu wojewddztwa mazowieckiego:_Anna.Cicholska@sejm.pl;
Elzbieta.Gapinska@sejm.pl; Arkadiusz.lwaniak@sejm.pl; Marcin.Kierwinski@sejm.pl;
Maciej.Malecki@sejm.pl: Waldemar.Olejniczak@sejm.pl; Jacek.Ozdoba@sejm.pl;
Lukasz.Szumowski@sejm.pl: Maciej.Wasik@sejm.pl; Piotr.Zgorzelski@sejm.pl;
Dariusz.Bak@sejm.pl; Radoslaw.Fogiel@sejm.pl; Konrad.Frysztak@sejm.pl;
Agnieszka.Gorska@sejm.pl; Joanna.Kluzik-Rostkowska@sejm.pl;
Andrzej.Kosztowniak@sejm.pl; Anna.Kwiecien@sejm.pl;
Miroslaw.Maliszewski@sejm.pl: Marek.Suski@sejm.pl; Arkadiusz.Czartoryski@sejm.pl;
Kamila.Gasiuk-Pihowicz@sejm.pl: Maciej.Gorski@sejm.pl; Henryk.Kowalczyk@sejm.pl;
Daniel.Milewski@sejm.pl: Czeslaw.Mroczek@sejm.pl; Marek.Sawicki@sejm.pl;
Anna.Siarkowska@sejm.pl; Krzysztof.Tchorzewski@sejm.pl;
Teresa.Wargocka@sejm.pl; Grzegorz.Wozniak@sejm.pl; Marek.Zagorski@sejm.pl;
Wladyslaw.Bartoszewski@sejm.pl; Magdalena.Biejat@sejm.pl;
Joanna.Fabisiak@sejm.pl; Aleksandra.Gajewska@sejm.pl;
Malgorzata.Gosiewska@sejm.pl; Klaudia.Jachira@sejm.pl;
Jaroslaw.Kaczynski@sejm.pl; Sebastian.Kaleta@sejm.pl; Mariusz.Kaminski@sejm.pl;
Malgorzata.Kidawa-Blonska@sejm.pl; Janusz.Korwin-Mikke @sejm.pl;

M e

o




10.
1.
12.
13.
14,
15.

Jaroslaw.Krajewski@sejm.pl; Pawel.Lisiecki@sejm.pl; Katarzyna.Lubnauer@sejm.pl;

Katarzyna.Piekarska@sejm.pl; Dariusz.Rosati@sejm.pl; Michal.Szczerba@sejm.pl;
Adrian.Zandberg@sejm.pl; Urszula.Zielinska@sejm.pl; Anna.Zukowska@sejm.pl;
Mariusz.Blaszczak@sejm.pl; Dominika.Chorosinska@sejm.pl;
Anita.Czerwinska@sejm.pl; kontakt@kingagajewska.pl; Jan.Grabiec@sejm.pl;
Maciej.Lasek@sejm.pl; Dariusz.Olszewski@sejm.pl; Andrzej.Rozenek@sejm.pl;
Zdzislaw.Sipiera@sejm.pl; Piotr.Uscinski@sejm.pl; Pawel.Zalewski@sejm.pl:
Bozena.Zelazowska@sejm.pl

Senatorowie RP z terenu wojewddztwa mazowieckiego:
biuro.marekmartynowski@wp.pl; biurojmj@gmail.com; biuro@hibner.pl;
michal.kaminski@senat.gov.pl; biurosenatorskie@marekborowski.pl:
biuro@biurosenatorskie.pl; biuro@ujazdowski.pl; biuro@aleksanderpociej.pl:
senator.robertmamatow@wp.pl; senator.koc@gmail.com; biuro@kraska.home.pl;
s.karczewskibiuro@wp.pl; biuro@skurkiewicz.pl

Zwigzek Wojewoddztw RP - biuro@zwrp.pl

Zwigzek Miast Polskich - biuro@zmp.poznan.pl

Zwigzek Powiatow Polskich - biuro@zpp.pl

Zwigzek Gmin Wiejskich - biuro@zgwrp.pl

Sejmik Wojewoddztwa Mazowieckiego

Rady Gmin i Powiatow z Wojewédztwa Mazowieckiego.

§3

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.
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Zalacznik nr 1 do uchwaty Nr XXXIV/1/21
Rady Powiatu Piaseczyriskiego
z dnia 11 marca 2021 r.

Stanowisko
Rady Powiatu Piaseczynskiego
z dnia 11 marca 2021 roku

w sprawie uwag do projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spéjnosci

2021 -2027 w Polsce

W zwiazku z trwajgcymi konsultacjami spotecznymi projektu Umowy Partnerstwa.

Rada Powiatu Piaseczyrskiego kieruje nastepujace stanowisko do Prezesa Rady Ministrow RP

Pana Mateusza Morawieckiego:

1.

Rada Powiatu Piaseczyriskiego apeluje o przedstawienie w Umowie Partnerstwa
algorytmu podziatu $érodkéw Unii  Europejskiej na programy regionalne
dla poszczegdlnych wojewddztw.

W zwigzku z istotnym zmniejszeniem alokacji srodkéw Unii Europejskiej dla Regionu
Warszawskiego stotecznego, Rada Powiatu Piaseczyriskiego wnosi o zlikwidowanie
rezerwy w wysokoséci ponad 7 mid euro — stanowigcej 25% alokacji dla programow
regionalnych i przydzielenie 1 mld euro z tych $rodkéw dla regionu Warszawskiego
Stotecznego. Pozostate s$rodki ze zlikwidowanej rezerwy powinny zostac
rozdysponowane pomiedzy regiony (w tym region Mazowiecki Regionalny)
na podstawie uzgodnionego algorytmu podziatu wszystkich srodkow.

Rada Powiatu Piaseczyiskiego wnosi o wprowadzenie, tak jak w biezacej
perspektywie finansowej, szerokiego zastosowania dodatkowego wspdtfinansowania
z budzetu panstwa dla projektéw realizowanych w latach 2021-2027, w tym
kompensujacego spadek intensywnosci wsparcia Unii Europejskiej w podregionach
najstabiej rozwinietych regionu Warszawskiego Stotecznego.

Rada Powiatu Piaseczyiskiego wnosi o uwzglednienie w Programach Operacyjnych
mozliwoéci dofinansowania z funduszy UE budowy i przebudowy drog lokalnych,
w szczegdlnosci tych, ktére sg istotne dla spotecznosci powiatéw.

Rada Powiatu Piaseczyrskiego wnosi o umozliwienie realizacji inwestycji na obszarze
regionu Warszawskiego Stotecznego (70 gmin) ze $rodkéw Funduszu Spdjnosci
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko, w tym kluczowych
projektéw z zakresu transportu, w szczegdlnosci mobilnosci miejskiej (metro, kolej
regionalna i metropolitalna, trasy tramwajowe, autobusy niskoemisyjne i inne) oraz
poprawy jakosci Srodowiska.



6. Rada Powiatu Piaseczynskiego apeluje o wypracowanie przy udziale regiondw oraz
partneréw spoteczno-gospodarczych mechanizméw przeciwdziatajacych kryzysowi
gospodarczemu spowodowanemu sytuacjg epidemiczna.

7. Rada Powiatu Piaseczynskiego postuluje o wskazanie w Umowie Partnerstwa, ktora
stanie sie przedmiotem negocjacji z Komisjg Europejska, kwot alokacji funduszy
strukturalnych dla regionu Warszawskiego Stotecznego, zarowno na poziomie
regionalnym jak i centralnym w ramach programéw wspétfinansowanych ze srodkéw
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu
Spotecznego Plus.

Przewodniczacy Rady
Powiath Rigseczynskiego
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